
[!ilCOMUNE DI MACUGNAGA
PROVINCIA DEL VERBANO - CUSIO - OSSOLA

Piazza Municipio 1

TEL.0324 - 65009
FAX.0324 - 65817

C.F. e P.I.V.A 00421450032

ORDINANZA N°31

IL SINDACO

VISTA la segnalazione dell'A.S.L. v.c.o. prot. 54179/17SIAN del 19.09.2017 in cm SI comunica
che, a seguito del prelievo presso la Piazza Minatori di Pestarena in data 13.09.2017, si è accertata
la presenza di arsenico in acqua potabile in quantità superiore ai limiti previsti dal D.Lgs. 31/2001 e
s.m.i. e precisamente con incertezza ± 3 su un valore di 10;

CONSIDERATO CHE la segnalazione sopracitata vieta ogni uso potabile dell'acqua compresi gli
usi per la cottura, per la preparazione di alimenti e bevande, per la reidratazione e ricostituzione di
alimenti e per le pratiche che comportano ingestione anche limitata di acqua o contatto con la cute
in caso di specifiche patologie cutanee;

RITENUTO di vietare l'utilizzo dell'acqua potabile in Centro Abitato Pestarena;

VISTO il disposto degli art.50 e 54 del D.1gs. n0267/2000.;

ORDINA

PER I MOTIVI INDICATI IN PREMESSA E' VIETATO OGNI USO
POTABILE DELL' ACQUA ( compresi gli usi per la cottura, per la
preparazione di alimenti e bevande, per la reidratazione e ricostituzione di
alimenti e per le pratiche che comportano ingestione anche limitata di acqua a
contatto con la cute in caso di specifiche patologie cutanee) IN CENTRO
ABITATO PEST ARENA fino a revoca del presente provvedimento;

Temporaneamente verrà distribuita dagli addetti dell' Acqua Novara VCO S.p.A. alla popolazione di
Pestarena acqua potabile in sacchetti.

Comunica che ai sensi e per gli effetti di cui all'art.3, comma 4 della legge n0241190 e s.m.i., che
contro la presente ordinanza può essere proposto entro giorni 30 (trenta) ricorso al Prefetto del
V.C.O. (Legge 1199/1971) ed entro giorni 60 (sessanta) ricorso al T.A.R. del Piemonte.

Macugnaga, 21.09.2017


